[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1105/2020
São Roque, 5 de novembro de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de adotar providências em relação à rede elétrica da Estrada dos Venâncios, Bairro do Pavão.

Segundo relatos de munícipes que vivem na região, todas as vezes que venta um pouco mais forte no local, ocorrem quedas de energia. Esse problema pode gerar prejuízos aos cidadãos, tais como a queima de equipamentos eletroeletrônicos, o perecimento de produtos, perda de medicamentos, entre outras consequências negativas. Por essa razão, é imprescindível que a Concessionária mobilize funcionários e insumos para realizar a manutenção do problema no local, a fim de garantir um serviço adequado, que obedeça aos princípios do serviço público, sobretudo o da continuidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCOS VANDERLEI AMORIM

MD. Gerente da Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL) -

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 05/11/2020 - 14:17 9043/2020/LMF
PAGE
1